9
Quod vero insectorum animalium minores sint masculi femi-
nis & quomodo ascendant & quomodo conueniant & quod
vix tandem dissoluantur dictum in superioribus est. Cum aut
coierint cito ad partum quecumq; coitu ginguntur deueniunt.
Pariunt aut omnia vermes preter quoddam papilionum genus
que durum quiddam simile edit: in quo intus humor est atq;
articulatus animal fit. ginguntur igitur alia eorum ex similib;
animalibus ut falangia & androede: ex amethneis atq; falan-
gys: Attelani & locuste atq; Cicade. Alia non ex animalibus
sed casu. quaedam ex rore qui super folia decidit: nascuntur
quidem tempore ueris: sepe aut et hieme cum pluuie cessauit
vint & austri longo tempore flauerint: alia in limo: alia in
stercore utriusq; putrefactis quaedam in plantis uel in ipsis iam
lignis: quaedam in pulis animalium & nonnulla in caene ipso:
nonnulla in superfluitatibus: & hec aut iam ex separatiss; aut
ex intimis adhuc: ut qui uocantur lubrici: quorum sunt
genera tria lati: rotundi: longi qui ascauides grece dicuntur
ex quibus nullum aliud gingitur: quantum latus solum in
intestino adheret paruisq; femini collochindias simile: quo me-
dici tanq; signo huiusmodi lubricos esse in intestinis cognoscunt.
Ex uermibus uero non ex parte aliqua sicut ex auct; gin-
guntur animal: sed totus auctus. Ite uero papilionis uocan-
tur ex crual sunt: que ginguntur in uicibus folijs & ma-
xime raphani: quem nonnulli caulem uocant: primo mil-
lio minores: demum aucte parui uermes ac deniq; in tribus di-
ebus exice parue: postea magis aucte immobilesq; facte for-
mam conuolunt & uocantur chrysalides duro cortice operte.
mouentur tamen siquis tangat: continentur aut porte arch-
niformibus nec os nec aliam ullam partem manifeste

habentes: nec longo tempore transacto erupto cortice animalia
 inde pennata que pappiones uocamus euolunt. Primo igitur
 quando sunt exerce aluntur & superfluitates emittunt. Cum
 uero in chrysalides commutate fuerint nec aliquid gustant:
 nec superfluitates emittunt. Eodem modo cetera et quecumque
 gignuntur ex uermibus sicut ex animalium cortice sine sine
 cortice uermes gignuntur: nam in apibus: uespis: carionibusq:
 quoniam quidem teneriores uermes sunt aluntur & superfluitates ha-
 bere cernuntur: quando autem ex uermibus ad maiorem redacti
 fuerint articulationem tunc nymphe uocantur: & alimentum
 non sumunt: nec superfluitatem habent ullam: sed indige-
 circumtecte immobiles iacent quousque crescant: tunc uero exili-
 unt id dirumpentes quo circumtenebantur: gignuntur autem
 et alia pappionum genera que hypera & hypema greci uocant.
 ex quibusdam huiusmodi aliis: hec in incessu fluctuant & prope
 dientia parte altera flexa proficiuntur: quodlibet autem eorum
 que sic gignuntur congruum sibi colorem accipit ab eruca: gin-
 guntur autem ex uerme magno qui quasi cornicula quedam
 habet & differt ab aliis primu in transmutato eruca: deinde
 bombylus: & ex hac denique necydalus qui per has omnes formas
 in sex mensibus gignitur: ex hoc animali bombycinas lanas
 quedam mulieres reuolunt primo deinde texunt: primaque
 dicuntur texuisse in coo pamphila platei filia. Ex uermibus autem
 qui in siccis sunt lignis eodem modo scarabi gignuntur: primu
 uermes ad immobilitatem rediguntur: deinde dirupto tegre
 te cortice egredientur: ex simplicis autem prasocuridas fiunt: que
 pennulas habent. ex latius uero animalibus que in fluminis
 supercurrunt aseli gignuntur. Idcirco plerumque prope aquas
 fiunt ubi huiusmodi animalia inueniuntur. Ex quibusdam
 autem nigris erucas atque pilosis non magnis gignuntur primu
 nitedule: deinde transmutate pennata fiunt animalia: ex his
 qui uocantur bostrechi gignuntur: bibionel uero ex ascaridibus:
 ascarides ex in limo puteorum & ubiqueque aque confluxerint
 terrestremque contraxerint fecem: primo igitur hic limus albe-
 scit corruptus: deinde nigrescit & denique sanguineus fit: cuius

huiusmodi fuerit productus ex eo quasi muscus parvus nimirum
 atq; rubeus qui tempore aliquo mouetur affixus: deinde ab
 ruptus fertur per aquam & uocatur ascaris: ascaries deinde post
 paucos dies super aquam immobiles atq; dure natiuntur,
 ac deinde operculo disrupto bibiones superinsident: quousq; uel
 sol uel uentus comouerit & tunc uolant. Omnibus autem reliquis
 et animalibus que a disruptis uermibus gignuntur: generatio
 nis principium aut a sole aut a uento est: magis autem cuiusque
 ascaries gignuntur in his que fecem habent multiplicem: sicut apud
 megarum accidit & ubi edificationi opera datur: cuius n. hec
 putrescunt autumniq; tempore magis fiunt: quia tunc humi
 dum minus est. Crotonis autem ex gummine gignuntur: & que
 cicindolla dicitur ex uermibus qui in uentris asinorumq; fimo
 reperiuntur: scarabei in fimo quem ut pilam uolunt: breuiter la
 titant: uermiculosq; gignunt unde scarabei postea produunt.
 A. uermibus et leguminum perinata similitudo animalia sunt.
 Musce autem ex uermibus qui sunt in fimo per partes separato.
 Idarco qui huic operi student collectas conantur in imitiora
 firmam dissepant: & asserunt tunc firmam digestam esse: par
 uam autem uermiculorum initium est: nam primo rubescit
 deinde motum ex immobilitate quasi tamen fixi recipiunt: po
 stea immobiles uermiculi efficiuntur ac deinde moti iterum
 immobilitantur: & ex his tandem musce fiunt: mouenturq;
 sole calefaciente aut uento flante. Musciones ex lignis
 gignuntur: Orodagne ex uermiculis transmutatis qui in
 caulium stipitibus fiunt. Cantharides uero ex erucis que in fi
 nis que in piris que in abietibus fiunt: in omnibus n. istae uermes
 nascuntur: ex illis et qui in spina canina reperiuntur. feruntur
 autem ad fetida: quoniam ex huiusmodi materia nate fiunt. Culices
 ex uermiculis fiunt qui ex aceti fece nascuntur: gignunt
 n. et animalia in his que maxime imputribilia uidentur
 ut in niue antiquata uermes que in dies magis rubescit: un
 de uermes quoque rubei pilosiq; inde nascuntur: quousq; in me
 dia regione magni atq; albi ex niue gignuntur: qui omnes
 difficile mouentur. In cypro uero emarius lapis per dies uolant

multos igni impositus: funtq: bestiole in igne pambulantes magnas
 muscas maiores & pennate que per ignem saluunt atq: am-
 bulant: moriuntur aut & uermes a nix & iste bestiole ab
 igne remote: quod uero possibile est quedam animalia non
 cremari salamandra docet: que ut afferunt per ignem gra-
 diens ignem extinguit: ceterum in fluvio hypni qui est ci-
 memico in bosforo sub estiuati solstio a flumine tenuis qd
 membrane ueruli uinaceis accinis maiores deferuntur.
 ex quibus ruptis quadeupes animal pennatumq: exilit &
 uiuit ac uolat usq: ad uespertinum crepusculum: nam cum
 sol deformat languescit & simul occidente moritur cum una
 diem uixerit: quocirca ephimera uocatur: plurima uo eorum
 que fiunt ex eruas & uermibus arachnearum primo telio
 continentur. hec igitur hoc modo gignuntur. Vespere aut que uo-
 cantur ichneumonones que ceteris minores sunt phalangia in
 testificantes aut tale quid aliud ad murum qui foramen habe-
 at deferunt: lutoq: hinc pariuunt & futit ex ipis uespere
 ichneumonones. nonnulla uero uaginopermium paruorumq: ani-
 malium ac inominatoz parua in limo foramina uel ad tu-
 mulos uel ad muros faciunt & hinc intus uermes pariuunt: em-
 pus aut generationis a principio usq: ad exitum ex tribus uel
 quatuor constat septimanis. In cubitus uero plurimisq: uermi-
 formibus tres: in parientibus aut omnium quatuor ut plurimum
 septimane transiguntur: ex quibus septem a coita ad partum
 transeunt dies. In reliquis telio incubant atq: excludunt.
 omnia que ex spermate pariantur sicut ex arachneola uel alio
 quodam huiusmodi. per mutationes aut fiunt in plurimis aut
 in tertio aut in quarto die sicut in egrotationibus accidit cri-
 sis. hinc igitur modus generationis insectorum est: corrumpunt
 aut purgatione membrorum quemadmodum senio que maiora
 ex animalibus sunt. que uero pennata sunt, pernis quoq: co-
 tractis in autumno: sed musfrons oculis et humore nimio re-
 platis atq: disruptis. De generatione apum. *capitulum. xlii.*

De generatione apum non idem omnibus modus uidetur.
 quidam. n. afferunt nec coniungi nec parere apes: sed

portare sementum: quod alii acalynti: alii ab harundinis: alii ab
olee flore accipi contendunt: signumq; aiunt esse: cum quia cū
olivarum copia fuerit: tunc apum examina plurima nascunt:
nonnulli dicunt ad fucos quidem procedendos ab aliqua predicta
materia ipsas sementum portare. Apum uero sementum duces
parere. horum aut sunt genera duo: melior quidem igneus: de
terior uero niger magisq; uacius: magnitudine uero uel tantus
est q; apus mellifica: quod aut infra diazoma est id maxime
sex qui alterum ad totam magnitudinem est: uocanturq; a non
nullis matres quasi parientes: cuius signum dicunt: quia fucos
rum quidem sementum et si nulli sint duces: innasci solet.
apum uero non solet: alii coire asserunt: fucosq; matres esse:
apes uero feminas. Aliarum igitur generatio in fuci concui
tibus est: duces aut infra ad fucum suspensi sexum sex
aut septem: contra quā reliqua fetum quinguntur: & apes qdē
speculum habent: fuci uō non habent. reges aut & duces habent
quidem speculum sed non feriant: unde nonnulli non habet
eos arbitrantur. Apum uero genera multa sunt: alie namq;
longe: rotunde & uacie sunt: quas optimas esse constat: alie
parue scabronibusq; similes: tertio loco est qui fux uocatur. hic
magnus latiq; uentris est: quarto fucis magnitudine omnium
maximus: sed ignauus & sine speculo. Idcirco multi aditus aluei
sic texunt ut apes quidem ingrediantur: fuci uō qm maiores
sunt non ingrediantur. Ducum et duo grā sunt ut dictum est
suntq; in singulis alueis duces multi non unus. Apum aut exa
mina siue pereunt siue non: satis multi duces sint: non eo quia
siue principe sint: sed quia ut aiunt ad apum generationem co
ferunt: siue multi nimium sint qm distrahunt. quando uot
tate ad uex post hyemem peruenit: & quando siccitas rubi
goq; est: minor fetura producat: nam cum siccitas sit melle
cum imbres descendunt fetura magis abundant: Idcirco accedit
ut olivarum copia simul & examinum producat. operantur
aut prius fucos: deinde sementum mittunt ex ore ut illi
asserunt qui aliunde id eas ferre contendunt: postea mel in
alimentum estatis autumniq; tempore. Atq; mel autumnale

melius. fauum igitur ex floribus: cenam a laciniis arborum fe-
 rant: mel aut quod ex aere decedit in arborum orbibus maxime in
 icis apparere inceperit: nam omnis ante uergularum ortum mel
 fieri non solet. fauos igitur ex floribus faciunt: quod aut mel
 non ipse faciunt: sed descendens colligunt signum est quod uno vel duobus
 diebus autores apum impleri Aluearia melle assentant. accedit
 quod in autumno flores sunt & mel si ablatum fuerit non fit: nam
 si auferatur quod iam fuit: cum nullum sibi alimentum aut
 paruum restet facerent utique: mel si ex floribus facerent. Inspissat
 aut mel digestionem quasi enim aqua est in initio: & ad aliquot usque
 dies humidum est: in quibus si auferatur spissitudinem non habet.
 Inspissatur aut in .xx. maxime diebus. manifestum aut est ex
 sapore humoreque: dulcedine namque ac spissitudine differt. Anket
 aut ab omnibus apicula qua: ex alueis ueteres faui: flos operculo
 erumpit & ab aliis quocumque: dulcedinem habent nulli fructum
 nocens. hos sapores lingua simili salicet sumens asportat. ante
 runtur aut ex alueis ueteres faui quando in caprifuis fuis appa-
 ruerit schadones optimas faciunt quoniam mella condunt, & cenam
 quidem ac exithacem in pedibus ferunt: mel aut in cellas e-
 uocare solent: semento preterea immisso incubant sicut aues: uer-
 miculus aut cum paruus sit in fauo iacet obliquus: postea
 uero per se ipsum surgit & alitue: nec ad fauum accedit ut substan-
 tetur. Apium aut fucosum: sementum unde uermiculi apes fu-
 ci: gingitue album est. regum uero colore subignem & termina-
 te quasi tunc spissum: magnitudinemque confestim habet equalem
 penne ipsi qui ex ipso gingitue: non enim fit ex hoc uermiculus sed
 illico apes ut aiunt: cum uero in fauo pepererit: mel e regione
 gingitue. schado aut pedes ac pennas cum apprehendunt produ-
 cit: cum uero ad finem peruenit: tunc membrumula diuulsa e-
 uolat. Superfluitatem aut emittit quousque uermiculus sit: po-
 stea uero minime antequam exeat ut iam antea dictum est. sique
 aut schadonis caput antequam pennas habeat amputauerit: tunc
 cum apes libenter comedunt: fuci quoque pennam si quis emulse-
 rit atque diuiserit: reliquos ipse pennas excedunt. Apes ad sex
 annos uiuendo perueniunt: nonnulli et ad septem: sed eximen

multum uidesse ducasse: si ad novum uel decimum usq; perue-
nerit permanserit. Inveniuntur aut in ponto apes nimirum albe
que bis in mense mel faciunt: in themislyra uero iuxta termodon-
tem fluminem in terra & in alueis fauos condunt: non multa
sed paucam valde ceram habentes. Est aut earum mel spissum:
fauos lenis equalisq; non tñ id semper faciunt: sed in hyeme: cū
multa in eo loco eadem sit que hyeme florescit: unde mella apes
asportant. In amissum uero mel desuper multum deducunt: albi
spissumq; ualde quod in arboribus sine fauo apes efficiunt: simile
quid albi: quoq; in ponto fieri solet. Sunt et apes que triphces
in terra faciunt fauos qui mel quidem habent: uermiculos uō
non habent. nam nec faui omnes unius eiusdemq; modi sunt:
nec apes uniuerse similes faciunt. De generatione crabronū atq; uesparyū

Crabrones uero atq; uespe fauos ad sementum condunt con-
ducem non habent: errantesq; non inueniunt: crabrones
quidem in alto: uespe uero in foraminibus. Quando aut ducem
habent: sub terra id faciunt: suntq; faui harum omnes sexangula
res sicut et apum. Constat aut fauus istus non ex cera sed ex
corticali arachnealiq; materia. Profundior uero fauus crabronū
multo est q̄ uesparyū: sementum aut sicut apes imittunt
quasi guttam in latus codule: quod parieti eius adiungitur
nec omnibus simul in cellulis sperma huiusmodi imittitur:
sed in quibusdam magna iā adeo animalia sunt ut uolent in
quibusdam nympha: in nonnullis adhuc uermiculi. Superflui-
tas uō a uermiculis solum editur: ut & in apibus & qñ nympha
sunt immobiles redduntur: obstruiturq; in cellula: & regione aut
in cellulam quantum stilla mellis in crabronum fauis imittit.
horum schadones non in uere sed in autumno gignuntur: incre-
mentumq; maxime ac apertissime in plenihumio consequuntur.
habetur aut tam sementum q̄ uermiculi non in fundo cellu-
le: sed ex latere. nonnulla preterea eorum bombicaformia sunt
ad lapidem: aut tale aliquid acutum quiddam ex luto faciunt
id quasi relinquunt & spissum ualde ac durum: adeo est
ut uix gladio uarietur. hic intro pariuunt: albiq; in nigra
membranula uermiculi gignuntur: sed absq; membranula

cetera in luto fit que multo magis rubra est quam apum fit cetera.
 De generatione formicarum arachnearum locustarum arachnearum adelaorumque: c. xxij.

Coeunt autem et formice parvitasque uermiculos qui nulli adhe-
 rent auctiq; a paruis atq; rotundis longi fiunt & articulantur
 harum generatio tempore uexis fit: terrestres quoque scorpiones uermi-
 culos ouiformes multos q; pariunt & incubunt. Cuius perfecti fuerit
 emittuntur ut arachnee & intericiuntur a filiis. sepe namq; circa
 xi. numero congregantur. Arachnee quoque sicut antea dictum est conue-
 niunt parvitasque paruos primo uermiculos: qui ex toto non ex par-
 te mutati: rotundi. n. principio sunt, arachnee fiunt. hoc animal
 et postquam peperit incubat & fetus in tribus articulatibus diebus: pa-
 riuntq; omnes in tella: sed quedam in tenui atq; parua quadam
 indensiori & fetuum alii omnino in globoso receptaculo: alii ex par-
 te circumdantur a tela. non autem simul arachneole omnes na-
 scuntur: sed cum nate sint statim salient & fila contextunt. hu-
 mor uero in contextis tam uermiculis quam adolescentibus iam arach-
 neis similis est: spissus. n. & albus est. Præterea uero arachnee in
 tela prius pariunt, cuius dimidium quidem fore: dimidium
 uero in ipsis est: & in hoc incubantes uiuificant: phalangia. n. in
 telam fetificant: quam spissam texunt: in qua incubant: pari-
 unt autem maiores quidem atq; minore globosiores multitudi-
 nem: phalangia uero multitudine magnam sed cum creue-
 rint circumundequaque matrem agressa interficiunt: nonnunquam
 et patrem sicpeperunt. Incubat. n. una cum femina masculis.
 fiunt autem ex uno phalangio multitudine nonnunquam trecenta.
 Arachnee perfecte fiunt ex minimis ad quatuor septimanas. Lo-
 custe quoque similiter ut cetera insecta conueniunt: minimus. n.
 ascendit in manus: mirus autem masculinum est: pariunt
 in terram affigentes fistulam que ad caudulam est: quam ma-
 res non habent. pariuntq; multe in eodem loco: ut quasi famus
 quidam efficitur. deinde ubi pepererit ouiformes ibi uer-
 mes congregantur: qui subtili quodam terreo quasi membranu-
 la continentur: unde postremo euolant. fiunt autem fetus adeo
 molles: ut conterantur si quis attigerit: nec in superficie sed pau-
 lulum sub terra fiunt. Cuiusque digesti fuerint exeunt ab agente

terrena membrumula parue nigree: locustule: deinde pelle
 ipsarum disrupta maiores statim efficiuntur: pariant autem
 estate iam abeunte: cumq: pepererint moriuntur: simul. n.
 in pariendo uermes circa fauces earum fiunt: sed mares quoq:
 eodem tempore moriuntur. Egreffiuntur aut a terra tempore
 ueris. Locuste nec in montanis nec in lapidosis: sed in campis
 rimosis gignuntur: in rimis. n. pariant: & oua hyeme in
 terra permanent: & una cum estate ex preteriti anni concep
 tibus locuste prorumpunt. Similiter et attelabi fetificant: cumq:
 pepererint exstinguntur: sed oua eorum autumnalibus aquis
 tam magna descenderint in: corrumpuntur. quare si fuerit
 siccitas tunc quia non similiter pereant: multi gignuntur.
 non. n. certas semper habere ipsorum corruptio causas uidetur
 cum ut casus talis fiat. Cicadarum uero duo sunt genera
 nam quedam parue sunt que prime apparent & ultimo
 pereunt. quedam magne canentes que postea gignuntur &
 prime pereunt: sed similiter tam magne q: parue que in dia
 zomate submersa sunt canunt: que aut non: non canunt.
 & magne quidem atq: cantantes achete uocantur. Parue
 aut terigone que sed & parum canunt. si inase fuerint.
 non gignuntur aut cicade ubi arbores non sunt. propterea
 in regione cyrenica non inueniuntur in campis cum multe
 iuxta oppidum sint: sed minime gignuntur ubi olea: stabi
 liores namq: umbre sunt: in frigidis. n. nequaquam gignunt
 quocirca nec in densis nemoribus atq: umbrosis: coeunt aut
 similiter inter se magne & parue supine: alter cum altera co
 nexi: immittitq: mas in femina: sicut & reliqua insectorum. habet
 aut femina genitale fissum: femina uero est in qua mas imit
 tit: fetificant aut in incultis perforantes aculeo qui sibi in poste
 rioribus est: quemadmodum et attelabi in incultis fetificant. Id
 circo multi cyrenica in regione gignuntur: pariant autem
 et in haurundinibus quibus uites sustentantur perforantes eas
 & in adami supitibus. hi aut fetus in terram deferuntur: gin
 guntur aut multe: cum imbres inundaerint. Vermis. n.
 anctus in terra cicadae matrix efficitur: sunt dulcissime tunc

atque speculum dicuntur: cum autem tempus iam fuerit noctu
circa solstitium egrediuntur statim: rupto tegmento ex huiusmodi
causis utero cicade: progrediuntur: sumeque nigre ac densiores
estatis maiores canunt. Sunt autem mares in utroque genere
qui canunt: femine uero que non canunt: suntque primo quidem
mares dulciores: femine uero post coitum: oua uero habent alba
cum uero quispam exstiterit uolantes humidum quiddam
emittunt quasi aquam: id agricole urinam dicunt: tenquam
superfluitatem habeant & rore intendantur: signis autem extremam
motus esse accesserit digitum: excedens paululum rursusque
contrahens: magis permanent: quam si repente protenderit: ascenditque
super digitum tanquam in folium mobile: quia debiles uidentur.

De generatione pediculorum pulicum & similiarum . . . c. . . xiiij.

Insectorum uero que quamuis carnem non comedant: humore
tamen corporis uiuunt sicut pediculi: pulices: cimicesque: om-
nia coitu eas pariuunt que lendes appellantur: ex quibus nihil
aliud rursus gignitur. Illorum uero pulices quidem ex parua putre-
dine ubicunq; nasci fuerit simus gignuntur: Cimices ex humida
tione que ab animalibus extra solet accideret: pediculi uero ex cor-
pore: sunt autem primo quasi pustule parue sanie carentes: hae super
pupigerit: egrediuntur inde pediculi: accidit autem nonnullis huius-
modi: cum multa fuerit in corpore humiditas: multique perie-
runt hoc modo sicut ab manem poenam & ferecudem affeati fu-
erunt. In egrotationibus et quibusdam magna pediculorum gignit
multitudo. Genus autem quiddam pediculorum est qui siluestres uo-
cantur: hi & densiores illis sunt qui gignuntur in plurimis & uix
a corpore abstrahuntur. Capita igitur pueros pediculosa sunt:
uivorum minus: formine praeterea magisque uiri pediculos produ-
cunt: & minus dolores capitis patiuntur: quorum pediculosum
est caput: gignuntur et in multis ceterorum animalium: nam
aves pediculos habent sicut fassani: qui nisi pulvere seposse
aspergant pediculis pererunt: cetera quoque faciunt quorum pen-
na collum habet: & que pulos habent similitate asinus tamen nec
pediculos nec cotones facit: hos autem utraq; in omnibus uero & capris
cotones quidem faciunt: pediculi autem non faciunt. Sues magnos

& duos pediculos habent. In canibus vero musce fiunt que uocan-
 tur canite. Sed pediculi omnes in habentibus ex animalibus ip-
 sis gignuntur: gignunturque magis quando que lauantur: aquas
 quibus lauantur mutant si de his sunt que pediculos habent: In
 mari et in piscibus fiunt pediculi non ex piscibus ipsis sed ex ma-
 teria feculenta: suntque similes asinis multipedibus: nisi quod au-
 dam latam habent. Est autem marinoꝝ pediculorū una solum
 modo species: fiuntque ubique: sed maxime in Sunt autem
 huiusmodi animalia multorum omnia pedum & insecta &
 sanguinem habentia: Thynnorū uero asillus in pomulis sic sco-
 pioni similis: in magnitudine ut arachnea. In mari autem quod
 a cyrene in egyptum protenditur. In delphinis pisciculus in-
 uenitur reperitur, quem phithream grece. i. pediculum latine
 uocant. Is pinguisissimus omnium fit: cum magna uirtute ali-
 menti copia ex uenatione delphini. fiunt et minima ut
 dictum est animalia quedam in lanis & in omnibus que ex
 lana sunt: sicut tinea que magis in nascentur quando lana
 puluerulenta fuerit: & maxime si arachnea conclusa ibi fuerit
 ebibens. n. siquid ibi humidum sit deficiat hic uertus: fit et in
 mure: in cera quoque ueteri sicut in ligno animal gignit: ad
 omnium animalium minimum esse uidetur: uocaturque acce-
 rillum ac pænum. In libris preterea nonnulla fiunt: quorū
 alia his similia sunt que in uestibus gignuntur: alia sco-
 pioniculis absque caudula: suntque nimium parua: & omnino
 ut breuiter absoluaui tam in humiditate succis tam in desicca-
 tis humidis quecumque ipsorum habeat uitam. Est autem quædam
 uermiculus lignorum corruptor uocatur monstruosus animu-
 libus nullo minus monstruosus: nam caput ab operculo
 uarium profreditur: & pedes in extremitate sicut aliis uermi-
 bus reliqui corpus in dorsoformi tunica est: & circa ipsum
 festuce ut accedere uideatur cum abeat: he autem cum tuni-
 ca congerite sunt: & ut testa cocleis sic totum huic uermicu-
 lo: nec. n. decidunt: sed ut abstrahuntur quasi congerita. sique
 et tunicam auferat moritur peritque: sicut & cocleis: siquis testas
 ab eis tollat: tempore autem procedente uermiculus hic phrysi-

fit sicut eruce: unquam immobilis. Verum autem ex ipso permatum
aliquid animal fiat nondum perfectum est. ficus vero caprificos
habent cubices quos ficarios vocant: quingitum autem primo vesmi-
culus qui deinde cocio disrupto euolat culex hoc derelicto, &
ingreditur ficus immaturas & ore suo facit ne deuant. hac de
causa caprifici ficus annectunt in ficis agricole: & iuxta ficos
solent caprificos plantare. De generatione quadrupedum qua putamina

Quadrupedum vero oua patientium sanguinem habenti
um oua: patientium generatio ueris fieri impore solet.
coerunt autem non in eodem tempore: sed alia uere, alia estate, alia
in autumno prout singulis confect: ut generatio fetus ad tempus
neris perueniat. Testudo igitur oua parit durioris putami-
nis binique coloris ut gallinacea. cumque pepererit defodit &
supra cumulum quo facta accidit atque superincubat: aperientque
oua: deinde anno posteriore hemis uero exiit ab aqua factaque
foueola in dolii formam parit intus: & derelinquit fouea tecta
non pauciores quam triginta dies: deinde rediens effodit & ouorum
putamina remouet ac pullos eductos statim ad aquam deducit.
Marine quoque testudines in terra gallinaceis ouis similia parunt.
defodientesque incubant noctu: parunt autem non paruum ouorum
multitudinem: ad centum. n. parunt. Lacerte quoque croco-
dilique tam terrestres quam flumiales in terra parunt. Sed lacer-
tarum oua per se ipsa scinduntur in terra. Lacerta preterea non
attigit secundum annum: sed uita eius semestris esse dicitur.
flumialis quoque crocodilus multa oua & plerumque ad. Lx. pa-
rit alba colore: unquam longo tempore: & ex minimis ouis
maximum istud animal quingitum: nam ouum quidem ma-
ius anserino non est: pullus autem eius paulatim & ratione
crescens. xvij. fit cubitorum: quamuis nonnulli asserant semper
crocodilum crescere donec uiuat. Ex serpentibus autem uipe-
ra animal foris parit: cum prius in se ipsa pepererit oua, unquam
suum ut pisium unius coloris & mollioris putaminis est.
pullus fit supra: non. n. crustos putamine continetur sicut
nec oua pisium: parit autem paruas uiperulas in membranis
quibus tertio die disruptis aut nonnunquam corrosis egrediuntur.

Superule: paritq: die integro unum atq: unum & parit plu-
res q: .xx. reliqui uero serpentes oua frili pariunt que inter se
continentur sicut mulierum: cumq: pepererint in terra incubat
& anno altero excluduntur oua.

Sextus liber de animalium historia incipit. De coitu
auium & partu ouum capit. .i.

INSECTORVM quidem serpentumq: generationes:
animalium preterea quadrupedum ouaq: parientium
hoc modo se habent: Aues aut omnes oua pariunt &
tempora tam coitus q: partus non eadem omnibus sunt. alie
namq: omni ut breuiter dicam tempore coitum sufferunt pari-
untq: sicut gallina & columba: nam gallina per totum annum
preterq: in duobus circa brumale solstitium mensibus paritq:
non paruum ouum multitudinem & nonnulla de generosa
anteq: incubent usq: ad .Lx. quauis minus multa pariant ge-
nerose q: non generose. Adriatice uero galline parue quidem
magnitudine sed seniores sunt: cum sepe pullos q: incrimant.
habent aut magnam uarietatem colorum. pariuntq: non
nulla earum que domi nate nutritaq: sunt bis in die: & ia
quedam crebritate partus cito peccerunt: crebro igitur pari-
unt galline ut dictum est. Columba uero palumbus: tuetur
& uirgata parient quidem bis: sed columbe decies et in anno.
plurime aut auium uere pariunt: & quedam multifete st
idq: dupliciter: alie quia sepius sicut columbe: alie quia mul-
ta sicut galline: quedam parafete sunt: omnes inquam ad
uicorum preter cygnum que plurima omnium huiusmodi a-
uium parit: uirga est. n. iam quatuor peperisse: sed plura
et fetur. Et cetera quidem in nidis parient: que aut no fa-
cile uolant non in nidis sicut perdix atq: coturnix. sed in
connexa materia similitur alaunda & tetrax: sed hec quidem
nidos super terram faciunt: quem aut boetij meropem. Latini
gnulum uocant / solus canernas terre ingressus nidificat. tue-
di aut sicut hirundines nidificant ex luto in aduersibus altis
& nidos serie deinceps conduunt inter se contactos ut propter con-

continentiam videtur quasi catena esse videtur: sed nisi
 fuerint non condit nidum ^{prout, sed in arborum tron-}
 eos ingressus inconcavitate ipsarum parit nidum apportans. Cucu-
 lus autem & in domo & in lapidibus nidificat. Tereis vero quam
 athenienses *cragen* vocant nec in terra nec in arboribus: sed
 in frutibus nidificat. *De ovio animum* ^{capitulum .ii.}

Ovis est si spermate factum & non corruptum fuerit: parvi-
 vat. n. nulla galline molliora: suntque animum similiter omnium
 ova bini coloris album foris & intus rufum: quamvis aquatica
 eum que in fluminibus atque paludibus degunt ova ab omni ali-
 arum differant: rufum. n. ovi aquaticarum multiplex est ad
 album: colorque et exteriores ovorum secundum animum genera diffe-
 runt: aliarum. n. alba sunt ova sicut columbe: aliarum rufa ut
 palustriarum: aliarum quasi punctis distincta sicut meleagridum
 & fasanorum. Egoni vero tubera sunt sicut minimum. habet et
 ovum in se ipso differentiam: hac. n. acutum, hac latius est: pre-
 ceditque latius cum exeat: parva igitur & acuta femina sunt:
 rotunda vero globataque in acuta parte masculina: sed pulli ex-
 cluduntur quoniam de ovorum disrupto gallinarum incubita:
 quamvis et in terra per se ipsas sicut in egypto ovis in fimo
 defossis: & apud syracusas vini quidam cupidus sub locice
 in terra suppositus & eo usque bibebat ut ferunt quousque fassis
 ovis pulli exiuerunt: sed in vasis et calidus deponita digesta
 per se fuerunt & fassa: pullique ab ipsis exiuerunt. Animum igitur
 sperma omnium sicut et ceterorum animalium album est. cumque
 coierint supra iuxta diagma femina concipit: & primo quod
 parvum albumque: cernitur: deinde rubrum atque sanguineum
 magis vero acutum vitellum ac rufum quidem intus: albi
 vero foras setendit. cumque perfectum fuerit solvitur: egre-
 diturque solidum & a molliore in duritiem brevi adeo tempore
 immutat: ut exeat quidem minus solidum: egressum autem
 statim solidetur atque duret: nisi nidus obstiterit: apparuit
 autem iam quale quoddam in tempore ovum efficitur: totum. n.
 rufum similiter est sicut postea pullus. talia & in gallo sub dia-

Zomate diuiso fiunt, ubi oua galline habent colore quidem
 rufa ex toto, magnitudine uero infra ouorumq; in proditorum
 ratione ponuntur: qui aut ducunt irrita uentosaq; reliqua
 eorum esse que facta prius ex coitu sunt: non uere ducunt.
 comperte namq; sunt pullastre gallinarum & anserum omnia
 absq; coitu ierita oua peperisse. Oua uero ierita magnitudine
 quidem minora & humilioza minusq; suauia secundis sunt
 multitudine aut plura: quibus suppositis humidum minime
 inspiratur: sed tam rufum qua album in eodem loco permanet
 statu: ierita uero atq; uentosa ex multis auibus gignuntur:
 nam ex gallina: pardice: columba: pauone: anseri & ex uul
 pante gignuntur. De gallinae p. omis capim. iii

Citius autem maturefiunt oua excludunturq; pulli estiuo
 in estate. In hyeme uero in xxv. diebus galline
 eo qd alie ab aliis maiores incubandi potentiam habent. Si
 uero intonuerit incubante aue pereunt oua: que aut arqui
 busdam conicalacia & mania uocantur: in estate magis gin
 guntur: sed irrita & uentosa nonnulli et aquilonia ideo
 uocant: quia uernali tempore aues spiritum suscipere ui
 dentur. tale quid et faciunt manu palpare: sed uentosa ue
 ritatq; ad fertilitatem uertuntur: que sunt tam ex coitu
 genio in aliud genus transmutant: si autem ex rufa in sub
 album mutentur coitum suserat aue ea que oua aut irri
 ta uentosaq; aut ex alterius spermate habet concepta: ita uen
 tosa quidem fertunda sunt: que uero ante fuerunt ad posteri
 oris similitudinem maxime masculi transiunt: si uero po
 stea qd in album fuerint transmutata: nec uentosa ad fertendi
 tatem uertuntur: nec que ante fuerunt ex altero in alteri
 us & posterius genus mutantur: si et cum adhuc parua
 sint oua coire desinat que ante fuerunt minime crescant
 qd si rursus coeat: cito ad incrementum additur magnitudo.
 Oua aut album & rufum non colore solum, uerum et uir
 tute contrariam habent naturam: nam rufum a frigore
 gelat: album non modo non gelat: uerum et magis humefat.

At uero ab igne album quidem coit ac solidatur rursus non non.
 sed molle permanet nisi uratur: non ergo ignitum sed magis de
 coctum coit ac deficcatur. utrumq; uero alterum ab altero disse
 parata sunt absq; ulla membranula. Grandines autē que in ui
 telli principio sunt non conferunt ad generationem ut nonnulli
 arbitrantur. hec due sunt: una. n. infra est: & una supra: sunt
 autē inter vitellum & album cumq; plura huiusmodi quispiam
 in uesicam collegerit coquat igni lento & molliter vitellum
 concurrat: in medium totum: album uero circumcirca proten
 ditur: galline pullastre & prime ac statim incipiente uere: &
 plura parunt quā seniores sed magnitudine ueniorum oua
 minora. Aues autē si omnino non incubant egrotant ac pereunt.
 Et postq; subacta coitu fuerint horrescunt & conquassantur: sepeq;
 festucam accipiunt: quod et nonnunq; post partum faciunt. co
 lumbe uero candulam contrahunt. anseres aqua se perfundunt.
 Ventosorum autē conceptiones ouorum facile plurimis auium ac
 citant: sicut perdia: cum ad uenerem ruat: nam et si a masculo
 uentulus flauerit: concipit: moxq; uenatu inutilis efficitur.
 Videtur. n. perdix olfatu excellere: cui autē generatio post coi
 tum & ex ouo iterum digesto pulli generatio non equali fit in om
 nibus tempore: sed pro magnitudine generantium differt: galli
 ne igitur ouum post coitum. n. x. dierum spatio plerunq; perf
 citur: columbe minori paululum. possunt autē columbe partu
 rientes iam ouum detinere: si. n. aliquopiam turbate fuerint: aut
 propter nidum: aut quia penna euulsa fuerit: aut quia quadam
 alia de causa doluerit: comotq; fuerit: detinet nec parit cum de
 buisset. Verum columbis hec et propterea circa coitum accidit
 nam cum ascensus mas sit osculo se ipsas excipiunt: aliter non
 coiret sem si primum rursus fuerit osculatus: postea non et non
 osculatus ascendit. Juniores semper cum id fecerint coeunt: hoc
 igitur columbis proprium est: & ad hoc femine si mas non assit
 altera in alteram postq; ueluti mares osculate inter se fuerint con
 scendant: nec tamen quicq; emittunt: pluraq; parunt oua q; si co
 irent: ex quibus tamen fieri pullus non potest: omnia. n. rei
 ta uentosaq; sunt.

Crenatio uero animi ex ovo eodem modo in omnibus accidit
 sed in tempore perfectionis differentia est ut diximus. nam in
 gallinis cum tres dies totidemque noctes preterierint primum fit signum.
 In maioribus uero auibus in tempore longiori & in minoribus in
 breviori: hoc. n. tempore & vitellum ad acutum omni supra pro
 greditur ubi initium oui est & inde omnem rumpitur & cor quod
 sanguineum punctum in albo gignitur. hoc aut signum ac punctum
 mouetur & saltat quasi animatum: & ab ipso uenales duo pori
 sanguinem habentes inuoluti in utroque continentium tunica
 crescentes ducuntur: & membramula sanguineas habens uillos al
 bum iam continet: in hoc tempore a poris uenalibus paulo uero
 post corpus quoque formatur: paruum omnino primum ac al
 bum: caput igitur aperte uidetur & in hoc oculi maxime i
 flati idque longe usque sic se habet: tardius. n. tandem parui facti
 deprimuntur. Inferior aut corporis pars nulla uidetur ad
 superiorem collata. ex poris autem qui ex corde progrediuntur
 alter ad id quod circa continet fertur alter in vitellum cum
 sit quasi umbilicus. Initium igitur pulli ex albo est: alimentum
 uero ex uicello perumbilicum: decimo autem die totus pullus
 membraque ipsius inuicem formata sunt: sed caput habet reli
 quo toto corpore maius & oculos in capite: uisum adhuc non
 habentes: sunt. n. oculi tempore hoc eleuati sicut maiores ac
 nigri pelleg: ablata humidum in esse album ^{psuante}
 id magno candore splendet ad solem: sicutum uero nihil inest
 sed caput quidem & oculi hoc modo se habent. habet aut in hoc
 tempore uiscera quoque iam manifesta: uentrem & intestinorum
 naturam. Venae et que progredi ex corde cernuntur ad
 umbilicum iam sunt: ab umbilico autem uenula una protendi
 tur ad membramulam qua humidum continetur &
 in hoc tempore humidum iam & plus est quam sibi nata altera
 ad membramulam qua & tota membramula ubi pullus est &
 uicelli membrana continentur: quodque inter has est humidum
 est. pullo. n. crescente paulatim aliud uicelli supra: aliud
 infra secedit. In medio uero album humidum est. Sub inferiori
 autem uicello album est sicut primo fuit: & in decimo die album

ad extrema deducitur paruum iam viscosum. spissum atq. fibrum
 beum: sed singula hoc situ locata sunt: prima extremaq. ad ru-
 bram omni membranula est. nonnunq. cruste adheret: sed subil-
 la & in hac album humidum est: deinde pullus est qui membra-
 nula continetur: qua fit ne in humido sit. Sub pullo autem
 vitellum iacet: in quod uenaeum altera fertur: nam altera
 in album ambiens tenditur: totum uero membranula conti-
 net cum humiditate cruenta: deinde alia membranula cie-
 ca embryonem ipm est ab humido eam separans ut diximus:
 & sub hac in alia membranula vitellum circumuoluitur ad
 quod umbilicus a corde magnaq. uena progreditur: ita fit
 ut in neutra humiditatem embryo sit. circa .xx. uero die-
 iam uocem emittit moueturq. intus siquis putamina ouosq.
 dirumpens concitet: & quando ultra .xx. diem exierit den-
 siores sterna iam exierit: caput aut habent ad inueni supra
 dextrum pedem & aliam super caput: hoc tempore membrana
 continens: qua post extremam cruste membrana est: inquam
 alter umbilicus tendebat aperissime cernitur: & in hac totus
 pullus iam inuenitur: & altera membranula qua vitellum
 continebatur: inquam alter umbilicus tendebat: ambo .n. a
 corde uenaeq. magna sunt. In hoc etia tempore qui ad exte-
 riorem locum tendebat umbilicus dissoluitur: animali
 iam decedente: qui uero ad vitellum ferebat pullo ad tenue
 intestinum conuincitur & intra muleum iam in pullo
 est: & hypostasis in uentre rufa: superfluitatem et & habent
 in uentre hoc tempore & ad exteriorum locum emittit: que
 & foris alba est & intra qualem alba fit: sed vitellum: cum
 semper mior reddatur: tandem totum consumitur compre-
 henditurq. intus in pullo ita ut si decimo quodam die
 detegat & que apud intestinum sunt readerit paruum qd
 ex vitello reliqui comperiat: ab umbilico .n. iam dissolutu
 est: nihilq. in medio reperitur sed totum consumptum est.
 In tempore aut dicto prius pullus iam dormit: excitatusq.
 respicit: mouetur quoq. ac uocem emittit: corq. simul cum
 umbilico tanq. respiranti pullo sufflat. ac animum quidem

ex ovo generatio sic se habet. De nido ouorum alijq. accidentalibus auibus
Parvunt aut auis etiam ex coitu oua nonnunq. infanda nã gms
 incubant, nullus tamen inde prodatue fetus. qd maxie co
 lumbis accidere perspectum e. Jue vero gemella ex ouis dicuntur
 duos habere vitellos: qui nonnunq. tenui quadam intercapedine
 albi prohibentur: ne adinuicem confundantur: nonnunq. nihil
 eos disseperat: sed alter alterum tangit: non nulle aut galline
 reperte sunt gemella oua peperisse: in quibus quod circa vitellu
 accidit perspectum est: cum. n. xvij. quidam peperisset gemellos
 produxit ab omnibus preterq. ab furtis atq. uentosis. secunda
 igitur aliter sunt: nisi q. primum ex gemellis maior quigruu:
 alterum minus. extremum uo prodigiosum. parvunt autem
 omnia que columbiformia sunt animalia oua duo, sicut palum
 bes & turtur ut plurimum: quãuis tria e. ad summũ turtur
 & palumbes pepererint: sed columba quidem omni tempore parit:
 turtur uero & palumbes in uere non semel quã bis q. priorũ
 fetus perierunt. multe nanq. auium fetus interimunt. parunt
 igitur ut dictum est nonnunq. tria: educant aut nonnunq.
 fetus plures q. duos: nonnunq. unum ouum. solum. ouum uo
 quod relinquunt ieritum semper atq. uentosum est: sed plu
 rimarium auium multa primo anno parit: & omnes cum
 parere ceperint ad finem usq. ut sic duam habent oua. quãuis
 in nonnullis pp. pœnitatem non facile conspiciantur. columba
 ut plurimum masculinum ac femininum parit: & masculi
 nati plerunq. prius: cum pepererit uno die intermisso alte
 rum parit. Inq. quoq. interdiu ex parte aliqua incubat:
 noctu uero femina. digeritur aut dirumpiturq. cura uix
 finem diem quod prius natum est ouum. sed pridie eius
 diei in qua dirumpitur percutit illud. Seriq. aut tanto tem
 pore pullos calefaciunt, quanto & oua. femina preterea senior
 est in masculo educando: sicut cetera quoq. animalia post par
 tum. parvunt aut decies in anno. & nonnulli undecies: & in
 egypto duodecies. columba & agit & suffert coitum circa annũ
 cum ad id semestris & agit & paratur. palumbem uero actue
 turem e. trimestres & coire & generare nonnulli contendunt.

signumq; afferunt ingentem earum multitudinem. ferunt aut ple-
 num uterum quatuordecim dies. totidemq; alios incubant: & post a-
 lios quatuordecim, sic pennate sunt ut non facile capiantur. vivit
 aut palumbus ut afferunt annos et. XL. & perdices plures q; sex-
 decim. columba vero rursus in trigesimo die parit. Vultur aut
 super inaccessibiles nidificat lapides. Sarcocoraxissime nidus vultu-
 ris conspiciunt. qua de causa herodorus brysonis sophiste patet
 ab alia nobis ignota tellure vulturef advenire aut: signum id ee
 dicens: quia nemo nidum huius avis aspexerit: & quia multi
 apparent subito exercitum sequentes. Verum quavis difficultas vi-
 si sit: visus est tamen. Pariunt aut vulturef ova duo: sed alie
 quidem que non plures q; semel parere conspice sunt carnes co-
 medunt. hirundo vero sola ex istis bis nidificat. huius pullos siq;
 adhuc cum teneriores sint in oculis pupugentis conualescant: postea
 & respiciunt. Aquila ova parit tria: quorum duo cum emittan-
 tur pulli: erumpit sicut in carminibus est que Musci ee dicunt.
 hoc tria cum pariens in lucem proferat ova: at binos tantum pul-
 los excludit. sed quavis ut plurimum sic accidat: tamen tres etia
 pulli aquile visi sunt. eicit aut cum crescat pulloru alterum
 alimento ipsorum gravata simul et fertur: in hoc tempore aquile
 naturam exuerit ne bestiarum catulos rapiat unguet quoq;
 ipsius in panis diversificantur diebus & penne albescunt: unde
 tunc in fetus senior reddatur: eum no qui exetus fuit ossifraga
 suscipit atq; alit. Aquila circa. xxx. dies incubat: quod alarq;
 quoq; magnas incubandi tempus est sicut anseris & otidis: ne-
 doctes circa. xx. sicut milvus & accipiter. parit aut milvus
 ut plurimum duo: nonnunq; et tres educat pullos: qui vero &
 solius vocatur: nonnunq; et quatuor. Corvus vero no solu
 duo ut quidam dicunt: verum et plura parit & incubat. xx.
 dies & eicit pullos: hoc ipsum alie quoq; nonnullae avium fa-
 ciunt: sepe. n. que plures excludunt: unum eiciunt: sed a-
 quilarum genera non similiter se omnia erga fetus habent.
 pygargus. n. semis: nigre vero diligentes in educandis fetibus
 sunt. Verum omnes ut breuiter dicam adunorum unguis
 q; primum volare pulli possint: verberibus eos e mdo excludit.

Reliquarum uero plerumque pene id faciunt: cumque educaverint: nul-
 lam curam in posterum habent preter cornicem: cui ad aliquod tem-
 pus cure sunt: nam uam uolentes abbat ad ipsoe adolans. Cuius
 lus autem a nonnullis ex accipitres transmittunt dicitur: eo. n.
 tempore non apparent accipitres: quorum similis est: ferme autem
 ceteri et accipitres uideri nequeunt: quando crebrius cuculus
 clamat nisi per paucos dies. Cuculus quoque breui estatis tempo-
 re cernitur: & in hyeme non apparet. sed accipiter quidem ad
 uncorum unguum est: cuculus autem non: & ad hec capite non est
 similis accipitri: cum in uerisq: his columbe magis q: accipitri si-
 milis sit: colore tamen solo accipitri assimilatur: quatuor uaria que-
 dam quasi lineamenta in accipitri sunt. In cuculo autem quasi quatuor
 ta: magnitudo autem atq: uolatus minimo accipitri simillima
 sunt: qui eo ut plurimum tempore non apparet, in quo cuculus
 apparet. Vise tamen utroque sunt eodem tempore, ad hec accipi-
 ter uisus est cuculum decoreare. quod nulla eiusdem generis
 auium facit. nemo autem asseruit cuculi pullos uidisse: pa-
 rit tamen cum nullum de nidum condiderit: non nunquam
 quidem in minorum auium nido ouis ipsa decoreat:
 sepius autem in nido quidem palumbi: cum prius ipse quoque
 oua comederit: parit autem raro duo: plerumque uero unum: pa-
 rit et in nido curruce: illa uero excludit & pullos educat:
 effratue autem pinguis suauitatem maxime carniem hoc tempore.
 Accipitrum quoque pulli suauitatem ualde carniem pinguisque
 fuerit: quorum quoddam genus procul & in rupibus nidificat:
 plerumque autem auium ut de columbis dictum est uicissim mare
 & femine incubant: non nulle tanto tempore quanto femina
 abest: alimentum ei conquirunt: sole tamen anseres femine
 incubant permanentque semper insidentes, cum illud facere ce-
 perint. omnium autem auium stagnabium nidi in hecibus pa-
 lustribusque locis conduntur: propterea in ouis quiescentes facile
 sibi alimentum acquirunt: ne omnino ieiunare sint. Corines
 quoque femine sole incubant & permanent in ouis semper: alim-
 tue autem amaribus: qui alimenta eis asserunt diligenter. Ex
 palumbibus autem femina quidem a uespertino crepusculo in

capit totaq; nocte usq; ad matutinum crepusculum incubat: ma-
 sculus uero reliquo tempore. Perdices autem duplicem ouorum
 faciunt nidum: & in uno femina: in altero masculus incubat: cuq;
 excluserit alterum alteros educat: pullosq; cum primo egerit
 coetu subigit. Pauo circa .xxx. annos uiuit: triennis maxime
 generat: quando uarietatem pennarum habet ut in .xxx. dieb;
 uel pauo pluribus excludit: semet in anno tantum fetificat:
 parit aut oua .xy. uel paulo pauciora: paritq; non consequen-
 ter: sed duos uel tres intermissis dieb;. In primo partu circa octo
 ad summum parit: irritaq; nonnunq; exit. coeunt tempore
 uicis: & partus confestim post coitum consequitur: unaq; cu
 primis adhibus penne ab eo quasi folia defluunt: & simul cu
 ipso pululantibus pennas resumere incipit: oua eius galline
 supponunt: quoniam ea masculus qm femina incubat super
 uolando conterit. hac de causa nonnulli siluestrium animum
 longe a masculis fugiunt: ac ita paruunt incubantq;. Suppo-
 nuntur aut gallinis maxime oua duo: tot. n. incubando ex-
 cludere possunt: diligenterq; animaduertunt ne recedat & in-
 cubatum relinquat: ac ideo alimenta ei apponunt. Aues autem
 quando coeunt maiores manifeste habent testiculos: quq; ma-
 iorem ad coeundum potentiam habent: testiculos quoq; tanto ma-
 iores: sicut galli & perdices: qui uero non continue coeunt
 minus. Sed de animi conceptione partuq; hoc se mo res habet.

De generatione ouorum piscium qui tandem animal paruunt. c. vi.

Quod autem non omnes pisces oua paruunt iam dictum e.
 Selachia. n. animal: reliquum piscium genus oua paruunt.
 & selachia primo in se ipso oua concipiunt: educant et preter
 ranam: uterq; habent diuersos ac differentes ut in superiorib;
 diximus: nam qui pisces oua paruunt infra & bifurcos habet.
 selachia uero modo animi magis. differt tamen ab utero animi
 quoniam non diuorante nulli non oua concipiunt: sed in
 intermedio iuxta spinam: que cum creuerint in alium emisse
 eunt locum. Ouum uero piscium omnium non bini sed unum
 coloris atq; proprii est: album. n. est magis quam rubeum: tam
 primo qm qm pullus inest. generatio et ex ouo piscium a gene-

ratione avium differt, in quantum alterum umbilicum non habet
 qui ad membranulam que sub testa est tendit. sed alterum solum ex
 duobus est, qui in ovo gallinaceo ad vitellum protenditur. In aliis
 ex eadem ex ovo pulvum atq; avium est generatio in extremo. n.
 eius gignuntur & vene similiter ex corde primo progrediuntur
 caput et atq; oculi & superiora maxima primo: crescentibus quoq;
 semper minus fixiliter album fit. & deniq; consumitur in quoq; in
 greditur. sicut in gallinis qui vocatur pullus: umbilicus est pau-
 lulum inferius a corpore ventris infixus est: & quando teneri
 oves adhuc sunt longus eis est umbilicus: in crescentibus minor
 fit & infine parvus donec ingreditur ut veluti de avibus dictum
 est. Continentur autem & ovum & embryo communi membranula
 sub qua est alia que seorsum continet embryonem: & inter
 membranas humiditas est: alimentum quoq; similiter presaculus
 est in ventre sicut & pullus alterum album: alterum rubrum:
 sed quemadmodum forma se utri habet ex anachomia respi-
 catur. differentia vero est eorum inter se ipsos, sicuti squaliformi-
 mum & ad se ipsos & ad planos quibusdam. n. in medio uteri
 iuxta fornam ova innascuntur ut diximus sicut canibus: atq;
 creverint alio delabuntur: nam cum bifidus uterus ex ad dia-
 zoma sicut in ceteris huiusmodi affixus sit: in alteram partem
 delabuntur: habet autem uterus istius ceterorumq; squaliformium
 partem infra diazoma quasi mammam albam: hec cum in utero
 habent non sunt. canes autem & canilei crustas habent. in quibus
 ovalis humiditas est: cuius cruste figuram fistularum lingue
 similis est. pori quoq; capillares in crustis sunt. Preterea in ca-
 nibus quidem quos nonnulli nebricas partos vocant: cum di-
 rupta crusta ceciderit tunc pulli nascuntur. In mulis autem
 cum pepererint crusta dirupta pullus egreditur. A canibus vero
 squalij ad diazoma supra mammam habet ova: cum autem ova
 descenderit in hoc soluto nascitur pullus. Eodem modo in vul-
 perulis quoq; generatio accidit. qui vero ^{et squalij}
 appellantur in medio uterorum habent quemadmodum ca-
 nes. Unde lapsa in utrumq; uteri sulcum deveniunt: quibus
 atq; animalia que umbilicum ad uterum habent: & sic

omis consumptis veluti quadrupedes unum embrionem hñe vident.
 Umbilicus aut cum longus sit utero quidem in inferiori parte tñq̄
 ex cocudula unusquisq̄ dependet affixus. Embrio vero in medio
 ubi reur est: alimentum siquis readeat & si ovum non infit/
 ouale tamen est. locus aut membramuleq̄: circa queng: embrio
 rum proprie est: sunt quemadmodum in quadrupedibus: em
 brionum quoq̄: capita cum teneriores sint supm: cum vero cō
 uerint perfectaq̄: sint infra sunt. quinguntur aut & in sinistro
 masculina & in dextero feminina: & in eodem simul & ma
 sculina & feminina. Embryones quoq̄: aperti quicunq̄: hñt
 viscera ea magna ut & quadrupedes habent: sicut reur & ea
 que sanguinea sunt: sed cartilaginei omnes simul habent & su
 pra iuxta succinctorium oua & maiora & minora mulea: &
 embryones iam infra. Idcirco sepe in mense & parere & coitu
 pati possibile est huiusmodi pisces: non. n. omnia simul emittat
 sed sepius longq̄: tempore: qui vero infra in utero sunt: eos
 & digerit simul & perfici. Sed ceteri quidem squalij & emit
 tunt & recipiunt in seipis pullos tam squatine q̄ torpedines:
 tamq̄: visa est torpedo per magna & octoginta cubita habere
 in se embryones. Solus uō aanchas pp̄ spinam ritus non
 recipit. De plamo aut tnetur & ruda pp̄ asperitatem caude
 non recipiunt. Bana ē pullos pp̄ capitis magnitudinem
 & spinas ritus non recipit. Sola ē ex his animal non parit.
 ut dictum est primo. Differentie igitur inter pisces & gnatio
 ex omis hoc modo se habent. De us que circa partum aguntur.

Masculi uero in tempore coitus plenos semento meatus sic ha
 bent: ut album si comprimantur foras defluat sperma.
 hi uero meatus bifida sunt. a succinctorio magno uene ini
 tium habentes. In tempore igitur hoc masculorum meatus re
 spectu feminarum uteri manifesti sunt. hoc aut elapso tempore
 minus manifesti in experto redduntur: sicut de testibus a
 uium etiam dictum est. habent autem et alias inter se uteri
 les & seminales meatus differentias. Et quia masculorum q̄dem
 lumbis adherent: feminarum uero meatus facile mobiles sunt
 & tenui membrana continentur: sed masculorum ē meatus

ex descriptionibus anathomiarum quomodo se habeant consideren-
 tur. Cartilaginei vero super conapiunt gestantes: ad summam
 sex mensium: sed qui e squalis asterol uocatur sepius parit
 bis namq: in mense id facit: incipit autem coitum pati mense
 ceteri uero squalij bis pariunt preter canem: nam iste semel
 in anno id facit. Pariunt autem hi omnes tempore ueris. sed qua-
 tina est in autumno postea ad occasum phatum hyemalem.
 Primum uero tempore ueris: sed soboles eius posterior maxie
 prosperatur. Torpedines et in autumno. Pariunt uero cartilagi-
 nei ad litas ex pelago & profundis redeuntes: tum pp calorem
 tum quia de sobole timeant. Verum ceterorum piscium nullas
 preter cognationem conungi uisus est: squatina uero sola &
 rara id facere uidentur. Inuenitur. n. quidam piscis quem
 raso squatinam uocant: caput. n. ex anteriora caie: postero-
 ra uero squatine habet: quasi ex utriusq: piscibus istis gignitur.
 Sed squalij quidem & squaliformes sicut unipetala & canie
 & pisces lat: torpedines caie & lenesraie ac turtur dicto mo-
 animal pariuunt: cum oua conceperint. De gignatione gignitur autem

Delphinus uero Balena: ceteraq: cete que non branchias
 flatorium habent animal pariuunt: ad hec et prist & bos
 nullus. n. horum habere oua uisus est: sed statim fetum. Ex
 quo articulo animal gignitur sicut homo & quadrupes
 que animal pariuunt: parit autem delphinus ut plurimum
 unum: sed nonnunq: et duo. balena uero e contra: duo ad
 summa & sepius: nonnunq: unum. Vitulus et delphini si-
 militate. Similis. n. est parue delphini: gignitur autem in pon-
 to: differtq: vitulus a delphino: minor. n. magnitudine est
 sed in dorso latior: colore subnigro. Mula autem vitulum del-
 phinorum genus quoddam afferunt et: Respirant uero cun-
 ta que flatorium habent: aeremq: recipiunt: qm pulmone
 habent. Delphinus uero et uisus est quando dormit rostru
 extollere. hic dormiens et stetit. habet autem & delphin & ui-
 tulus lac & lactant & suscipiunt sobolem cum parua sit. Ce-
 loacis autem delphinorum soboles crescit. In decennio. n. ad perfectam
 perueniunt magnitudinem: gestant menses decem & pariuunt.

in estate: nec in alio ullo tempore. Accidit et ut sub ante triginta circiter dies non appareant: filii longo tempore matres sequuntur: nam animal hoc magni est circa sobolem amoris: vixitque annos multos. Nonnulli enim manifeste. xxv annos. nonnulli triginta vixisse visi sunt. Piscatores enim caudam eorum amputantes dimittunt: & sic annos ipsorum cognoscunt. Sed vitulus utroque animalium genere participat. aquam enim non recipit sed somat & dormit & parit interea ad lino quasi de gressibus sit: sed quia multum temporis uacet uterque in mari. propea cum aquatilibus de ipso dicendum. Animalia igitur statim in ipso concipit & postea parit: & secundinam & lac sicut ovis emittit: parit aut unum aut duo & ad summa tria: Mammam et habet duas & lactatur a filiis sicut quadrupes: parit aut omni anni tempore sicut homo sed maxime simul cum primis capris: ducit aut catulos, cum duodecim circiter diebus sint: serius in die ad mare paulatim eos assueti faciens: illi uero deseruntur serpentes: sed non gradiuntur: quia pedibus firmari non possunt. Contrahit aut & colligit se ipsum quoniam carnis mollisque sit: ossaque habeat cartilaginea. Est aut difficile focam per vim interficere: nisi quis tempus eius percussit: Corpus enim suum carneum est: uocem boni similem emittit: foca uerendum simile rare habet. hec aut omnia muliebribus similia sunt. Sed aquatilium animalque aut in se ipsis aut foris parientium generatio & que circa partum sunt hoc modo se habent. De generatione piscium quae parit.

Qui aut ova ex piscibus parit: utrum quidem bisulcum habent & infra ut dictum est prius. Oua uero parit tam squamati omnes sicut mulus: mugilis: cephalus: entelis: quae omnes qui albi uocantur & lenes praeter anguillamque: omnium uero harenarium habent: quod cernitur: quia uterus totus o uorum sit plenus: ateo ut in paruis piscibus duo solum oua esse uideantur: nam pro paruitate tenuitateque: incertus in uero uterus est. Sed de cetera omnium piscium eam pridem dictum est. Sunt aut eorum plerique quidem aut maris aut feminae sed de uerbo & cana dubitatur: omnes enim cum fetem habeant apert

fiunt aut oua ex coitu eorum piscium qui coniunguntur: sed
 absq; coitu et habent: quod fluminatiles non nulli fecerunt mani-
 festum: statim. n. & postea fere q̄ nati sunt ut breuiter diuam cu
 parui admodum sint: qui foris uocantur fetum habent. Oua
 uero aspergunt & ut fertur multa ex omni masculi sorbent: ce-
 tera in humido pereunt. Iue uero pepererint in loca ubi parere
 solent: ea seruantur: nam si cuncta seruarentur: magna quocūq;
 singulorum generum esset multitudo: nec omnia quoq; secunda se-
 set quecumq; semine masculus asperferit. nam sequitur qm̄ paruit
 & sementum super ipa aspergit: & que aspersa fuerint ex ijs omib;
 pisciculi gignuntur. Ex ceteris uero qualiterq; euenit: hoc ipm̄ in mol-
 libus quoq; accidit: masculus. n. ex se ipso cum femina pepererit
 oua aspergit quod rationabile est ut ceteris quoq; mollibus accidat.
 sed ad presens usq; in se ipso tantum usum esse cognouimus. Pari-
 unt aut iuxta terram. Cobij quidem in lapidibus: quodq; nati-
 tue latum atq; haereticum est. similiter ceteri quoq;: calida. n.
 loca iuxta terram sunt magisq; habent alimentum: & nec fetus
 a maioribus deuorantur. Idcirco et in ponto plurimum iuxta
 thermodontem fluvium paruiunt: locus. n. & calidus est & uen-
 tis non turbatur & aqua dulci abundat. Paruiunt aut ceteri qd̄
 ex parentibus animal piscibus semel in anno: preter q̄ parui
 masculi: isti uero bis. Differt aut mas masculus a femina: eoq;
 nigrior femina fit & maiores habeat squamas. Ceteri ergo q̄
 feces spermate paruiunt & oua emittunt. Iue uero acul aq̄m
 busdam uocatur cum tempus iam parienti fuit dirumpitur
 & sic oua eperduuntur. habet aut hic piscis diuisibilem quenda
 sub ueritate ac etro locum sicut & serpentes tece. cum uero
 pepererit uiuit & hec loca iterum coeunt atq; soluantur.
 generatio autem ex ouo tam in ijs que intus q̄ in ijs que
 foris q̄ oua paruiunt similiter accidit. nam & in extrema-
 te gignuntur: & membrumula continentur & oculi primi
 discernuntur magni conglobatiq; unde palam fit non simi-
 liter hec illis gigni que nascuntur ex uermibus: ut nonnulli
 afferunt: contrarium. n. illis accidit: nam inferiora primo
 habent maiora: oculos uero atq; caput postea. Ceterum quado